
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2020.01.20.1. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Câmara Municipal de Farias Brito, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria e consultoria técnica administrativa, na condução de rotinas nos serviços de controle 
interno, na observação e adequação dos procedimentos e cumprimentos das normas legais e vigentes junto à Câmara Municipal de Farias Brito/CE. Data e 
Horário da Abertura: 06 de Fevereiro de 2020, às 08:00 horas. Informações: Sala da CPL, situado na Sede da Câmara Municipal na Rua da Independência, 
190, Nova Esperança, Farias Brito/CE. Fone: (88) 3544-1231. Farias Brito/CE, 20 de Janeiro de 2020. Cícera Erlândia de Alencar Pereira - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2020.01.20.2. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Câmara Municipal de Farias Brito, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados na assessoria ao Setor Pessoal, bem como no processamento da folha de pagamento, 
geração e transmissão de outros arquivos, GFIP, RAIS e DIRF, junto à Câmara Municipal de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 06 de Fevereiro 
de 2020, às 10:00 horas. Informações: Sala da CPL, situado na Sede da Câmara Municipal na Rua da Independência, 190, Nova Esperança, Farias Brito/
CE. Fone: (88) 3544-1231. Farias Brito/CE, 20 de Janeiro de 2020. Cícera Erlândia de Alencar Pereira - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2001.01/2020-SRP. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 
DE FEVEREIRO DE 2020, às 09:00hs, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando licitação, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO FUTURA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DE HIDRÔMETROS E CAIXAS PARA PROTEÇÃO 
DE HIDRÔMETROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra disponível no endereço acima, no 
horário de 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h bem como no site www.tce.ce.gov.br. Quixeramobim-Ce, 20 de Janeiro de 2020. Byanca Fernandes 
Ribeiro - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 01.07.01/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapiúna-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 03 de 
Fevereiro de 2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 - Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o nº 01.07.01/2020, com o seguinte objeto: Aquisição de Urnas Funerárias e Prestação de Serviços de 
Translado de Interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social de Itapiúna/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do 
edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3431.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. José da Silva Filho - 
Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N°. 09.19.01/2019. Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, a Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Capistrano, Ceará comunica aos interessados que realizará abertura dos envelopes de Proposta de Preços no 
dia 23/01/2020, às 09h, na sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação localizada na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/nº, Bairro Centro, 
Capistrano, Ceará, a Tomada de Preços N°. 09.19.01/2019, para a Contratação de empresa para Execução dos Serviços de reforma para Adaptação do 
Espaço para Funcionamento do Fundo Municipal de Seguridade Social do Município de Capistrano, Ceará. Capistrano - CE, 20 de janeiro de 2020. 
Gerlando Rodrigues Torres - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Chamamento Público - Chamada Pública Nº 2001.01/2020. A Secretaria de Educação 
do Município de Graça-CE torna público que receberá no período de 23 (vinte e três) dias, até às 09h do dia 13.02.2020, em sua Sede localizada à Av. José 
Candido de Carvalho, S/N, Centro, a contar da data da publicação desta Chamada Pública Nº 2001.01/2020, no horário das 08h às 14h, os Documentos para 
Habilitação, inclusive os Projetos de Vendas de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, destinados a suprir a demanda da Merenda Escolar dos alunos 
da Rede Escolar no Município de Graça-CE, com fundamento na Lei nº 11.947/2009, de 16 de Junho de 2009 e Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de Junho 
de 2013. O edital poderá ser obtido junto à Secretaria de Educação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h às 14h. Graça-CE, 20 de Janeiro de 
2020. Maria Ingred Silva - Secretária de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJERI da Prefeitura Municipal 
de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2020.01.06.02. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e 
Qualidade de Vida de Jericoacoara, localizada na Rua Isabele, s/n-Vila de Jericoacoara-Jijoca de Jericoacoara/CE, torna público que está à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2020.01.06.02, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços especializados 
de contabilidade pública em execução orçamentária, financeira e patrimonial para atender a Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e 
Qualidade de Vida de Jericoacoara – ADEJERI, que se realizará no dia 03 de fevereiro de 2020, às 14:00hrs. A cópia do edital poderá ser obtida no endereço 
acima, em horário de expediente ao público, a partir da data da publicação. 20 de janeiro de 2020. CPLP

*** *** ***
Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJERI da Prefeitura Municipal 
de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2020.01.06.01. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e 
Qualidade de Vida de Jericoacoara, localizada na Rua Isabele, s/n - Vila de Jericoacoara-Jijoca de Jericoacoara/CE, torna público que está à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2020.01.06.01, que tem como objeto a aquisição de combustível para atender as necessidades da Autarquia 
de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara – ADEJERI, localizada na Vila de Jericoacoara, no Município de 
Jijoca Jericoacoara/CE, que se realizará no dia 03 de fevereiro de 2020, às 09:00hrs. A cópia do edital poderá ser obtida no endereço acima, em horário de 
expediente ao público, a partir da data da publicação. 20 de janeiro de 2020. CPLP

*** *** ***
Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJERI da Prefeitura Municipal 
de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.01.06.01. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e 
Qualidade de Vida de Jericoacoara, localizada na Rua Isabele, s/n-Vila de Jericoacoara-Jijoca de Jericoacoara/CE, torna público que está à disposição dos 
interessados o Edital de Tomada de Preços Nº 2020.01.06.01, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
processamentos de dados e consultoria na área de recursos humanos para atender a Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade 
de Vida de Jericoacoara – ADEJERI, localizada na Vila de Jericoacoara, no Município de Jijoca de Jericoacoara, que se realizará no dia 06 de fevereiro de 
2020, às 09:00hrs. A cópia do edital poderá ser obtida no endereço acima, em horário de expediente ao público, a partir da data da publicação. 20 de janeiro 
de 2020. CPLP.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 03.2020.01.09.0001. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, torna público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de pessoa jurídica especializada em confecção de fardamento para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria 
de Educação do Município, com o início de acolhimento das propostas dia 22 de janeiro de 2020, abertura das propostas dia 03 de fevereiro  de 2020, às 
09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 03 de fevereiro de 2020, às 10:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Mais informações através do e-mail: licitacao@eusebio.
ce.gov.com. Eusébio-CE, 20 de janeiro de 2020. À Pregoeira.

*** *** ***

61DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº014  | FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2020

User
Realce


